СОВЕТ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

 г.Зеленодольск

КАРАР

№ ___

О внесении изменений в решение

Совета города Зеленодольска от 17

декабря 2024 года № 175 «О

бюджете муниципального

образования «город Зеленодольск»

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан на

2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов» (с изменениями и

дополнениями, внесенными

решением Совета города

Зеленодольска от 21 марта 2025 года

№ 184, от 17 июня 2025 года № 192,

от 14 августа  2025 года № 199, от

13 декабря 2025 года № 13)

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского

муниципального района» О.П.Дёгтевой о внесении изменений в решение

Совета города Зеленодольска от 17 декабря 2024 года № 175 «О бюджете

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» » (с изменениями и дополнениями, внесенными

решением Совета города Зеленодольска от 21 марта 2025 года № 184, от 17

июня 2025 года № 192, от 14 августа 2025 года № 199, от 13 декабря 2025

года № 13), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования «город Зеленодольск»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденным решением Совета города Зеленодольска № 199 от

14 ноября 2013 года, Совет города Зеленодольска решил:

Документ создан в электронной форме. № 2244 от 25.12.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.12.2025 15:59

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска от 17 декабря

2024 года № 175 «О бюджете муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с

изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета города

Зеленодольска от 21 марта 2025 года № 184, от 17 июня 2025 года № 192, от

14 августа 2025 года № 199, от 13 декабря 2025 года № 13), следующие

изменения:

1.1 Приложение № 4 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» изложить в

следующей редакции:

 «Приложение № 4

 к решению Совета города Зеленодольск

 "О бюджете муниципального образования

 "город  Зеленодольск" Зеленодольского

 муниципального района Республики Татарстан

  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

 от 17 декабря 2024 года № 175

Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан                                на 2025 год

   (тыс.рублей)

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
 1 00 00000 00 0000 000   740 269,360

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000   528 294,319

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110   528 294,319

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000   144 465,681

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110   60 682,109

Налог на игорный бизнес  1 06 05000 02 0000 110   168,000

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110   83 615,572

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 1 11 00000 00 0000 000   65 402,053

Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и

муниципального имущества (за

исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

 1 11 05000 00 0000 120   52 439,830

Документ создан в электронной форме. № 2244 от 25.12.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 25.12.2025 15:59

Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на которые

не разграничена, а также средства от

продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120    52 078,800

Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего государственную

(муниципальную) казну (за исключением

земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120   361,030

Прочие доходы от использования

имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества

бюджетных и  автономных учреждений, а

также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120   12 962,223

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120   12 962,223

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

 1 14 00000 00 0000 000   1 997,307

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и

муниципальной собственности

 1 14 06000 00 0000 430   1 997,307

Доходы от продажи земельных участков,

государственная  собственность на которые

не разграничена

1 14 06010 00 0000 430   1 997,307

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА
 1 16 00000 00 0000 000   110,000

Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской Федерации об

административных правонарушениях

116 02000 02 0000 140   110,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000   40 336,397

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

2 02 00000 00 0000 000   40 336,397

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
2 02 10000 00 0000 150   40 336,397

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов, городских

округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150   40 336,397

ВСЕГО ДОХОДОВ     780 605,757».

Документ создан в электронной форме. № 2244 от 25.12.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.12.2025 15:59

2. Разместить настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Зеленодольска,

председатель Совета                                                               М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 2244 от 25.12.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 25.12.2025 15:59

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.zelendol.ru/